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Para tomar decisiones

DANE
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HIPERMERCADOS MINORISTAS



BE= \Variacion ventas y personal ocupado

IV trimestre 2010

DANE

Grandes Almacenes Hipermercados
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Variacion Anual

Evolucion Anual Ventas Reales y Personal Ocupado
Total nacional (2003 - 2010)
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DANE

Ventas Reales - Variacion Anual (2010/2009)

Lineas de

Total ventas

Articulos de ferreteria, vidrios y pinturas
Calzado, articulos de cuero
Electrodomésticos y muebles para el hogar
Productos textiles y prendas de vestir
Equipo de informatica, hogar
Repuestos y accesorios para vehiculos
Otras mercancias*

Articulos y utensilios de uso domeéstico
Libros, papeleria yrevistas

Productos de aseo personal

Aseo del hogar

Alimentos ybebidas no alcohdlicas
Productos farmaceéuticos

Licores ycigarrillos

Mercancias

-15 0 15 30

Variacion
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& Ventas Reales — Contribucion Anual a las Ventas
(2010/2009) Lineas de Mercancias

Total ventas

12,4

4,4
} 8.0

Productos textiles y prendas de vestir

Electrodomésticos y muebles para el hogar

Equipo de informéatica, hogar

Calzado, articulos de cuero

Otras mercancias *

Alimentos ybebidas no alcohdélicas

Articulos de ferreteria, vidrios y pinturas

Productos de aseo personal

Articulos y utensilios de uso doméstico

Repuestos y accesorios para vehiculos

Aseo del hogar

Libros, papeleria yrevistas

Productos farmacéuticos

Licores y cigarrillos

-5 0 5

Variacion



= Principales Cambios de Comportamiento en la

DANE . .,
Variacion Anual de las Ventas
Equipo de informéatica, -O,SE
hogar 20,6
Repuestos y accesorios -0,
Alimentos y bebidas no -1,1
alcoholicas .20
-2.,8
Productos farmaceuticos 0.8
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&Ventas Reales Grandes Almacenes e Hipermercados
Segun Actividad CllU-Rev.3
IV Trimestre (2005 — 2010)
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DANE

Personal Ocupado



EPersonal Ocupado por los Grandes Almacenes Minoristas e

RS Hipermercados. Total nacional (2004 — 2010)
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= Variacion Anual del Personal Ocupado
IV Trimestre (2010/2009)

DANE

Total Personal ocupado

Personal permanente

Personal temporal directo

Personal a traves de
empresas
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= Participacion del Personal Ocupado
IV Trimestre (2010/2009)

DANE
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directo
20,5%

empora

agencias
0)




Inventarios
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DANE

Area de ventas
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DANE

Area de Ventas 2003 - 2010

Trimestre

IVV/03
1/04
11/04
111/04
IvV/04
1/05
11/05
111/05
I\VV/05
1/06
11/06
111/06
IV/06
1/07
/07
111/07
IV/07
1/08
11/08
111/08
I\vV/08
1/09
11/09
111/09
I\VV/09
1/10
11/10
111/10

1\VV/10

No

os
1.312.583
1.348.689
1.357.966
1.370.341
1.419.080
1.475.379
1.469.679
1.499.556
1.538.673
1.567.873
1.590.714
1.609.424
1.675.247
1.707.957
1.738.640
1.792.635
1.841.134
1.877.218
1.900.448
1.938.724
1.986.672
2.069.587
2.078.037
2.122.013
2.161.842
2.187.180
2.214.749
2.234.619
2.276.142

especializad Especializados

189.269
189.797
192.006
193.498
198.329
204.020
205.829
209.042
216.643
221.940
228.818
233.260
237.830
242.083
246.841
250.482
262.077
266.758
269.519
272.251
278.146
280.234
282.966
295.065
299.966
303.308
308.202
313.803
322.924

Total

1.501.852
1.538.486
1.549.972
1.563.839
1.617.409
1.679.399
1.675.508
1.708.598
1.755.316
1.789.813
1.819.532
1.842.684
1.913.077
1.950.040
1.985.481
2.043.117
2.103.211
2.143.976
2.169.967
2.210.975
2.264.818
2.349.821
2.361.003
2.417.078
2.461.808
2.490.488
2.522.951
2.548.422
2.599.066

Variacion
anual
2,1
54
5,9
6,6
7,7
9,2
8,1
9,3
8,5
6,6
8,6
7,8
9,0
9,0
9,1
10,9
9,9
9,9
9,3
8,2
7,7
9,6
8,8
9,3
8,7
6,0
6,9
5,4
5,6

Fuente DANE - GAHM




Doce Meses
| - IV trimestre (2010/2009)
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E Evolucion Doce Meses Ventas y Personal Ocupado en Grandes
DANE . . .
Almacenes e Hipermercados Minoristas
Total nacional (2003 - 2010)
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& Variacion Ventas Doce meses (2010/2009)
Lineas de Mercancias

Total ventas

Calzado, articulos de cuero

Articulos de ferreteria, vidrios y pinturas

Electrodomeésticos y muebles para el hogar

Equipo de informatica, hogar

Productos textiles y prendas de vestir

Otras mercancias*

Repuestos y accesorios para vehiculos

Articulos y utensilios de uso doméstico

Productos de aseo personal

Aseo del hogar

Alimentos ybebidas no alcohdlicas

Libros, papeleria y revistas

Licores y cigarrillos

Productos farmacéuticos

\
-20 -10

Variacion
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& Contribucidn Ventas Doce meses (2010/2009)
Lineas de Mercancias

Total ventas

Electrodomésticos y muebles para el hogar

Productos textiles y prendas de vestir
Equipo de informatica, hogari

Otras mercancias*i

Alimentos ybebidas no alcohdlicas |
Calzado, articulos de cueroi

Articulos y utensilios de uso doméstico |
Articulos de ferreteria, vidrios y pinturas |
Repuestos yaccesorios para vehiculos |
Productos de aseo personali

Aseo del hogari

Libros, papeleria yrevistas |

Licores ycigarrillosi

Productos farmacéuticos

-3

Variacion



DANE

Personal ocupado
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DANE

Total Personal ocupado

Personal permanente

Personal temporal directo

Personal a traves de

empresas

Contribucion y Variacion Doce Meses

-16,6

Personal Ocupado
| - IV Trimestre (2010/2009)
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-15,0

I
-10,0
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DANE

SEGUNDA PARTE
VEHICULOS



BE= Variacion Anual Namero de Vehiculos Automotores

DANE . s .
Vendidos, segun origen
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Para tomar decisiones

Variacion Anual NUmero de Vehiculos vendidos,

DANE , . .
segun tipo (IV Trimestre 2010/2009)
| 76,3
Total P B 40.4
119,5
Camperos 19,0777
Automodviles ) 94,1
particulares . . 45,6
V ehiculos de ) 52,4
transp. publico -2,4
Camionetas 39,9
V ehiculos dei 33,6
carga Ly 53,6
-40 -20 o 20 40 60 80 100 120

Variacion

» Nacionales

= Importados
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SN Automotores vendidos, segun origen
(2005 - 2010)
70 +
53,1
_SO,,
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Variacion Doce Meses, NUmero de Vehiculos

—— Importados —— Nacional

58,5

37,2



E Variacion Doce Meses, NUmero de Vehiculos

DANE . , .
Automotores vendidos, segun tipo
(I — IV trimestre 2010)

Total P ~ 37.2 =8.5
Automoviles | 74,9
particulares L e S5

h 69,7

Camperos _10,957

. | 51,3
Camionetas P T 66,0
tranep. pablico -13,027 =2
V ehiculos dei 20,3

carga A 50,3
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Para tomar decisiones

Tabla Resumen

DANE
Variacion %
IV IV
trimestre | trimestre | - IV trimestre
Indicador (anual) (anual) (doce meses)
2010 2009 2010 2009
Ventas 12,4 4.4 9,7 0,1
Personal Ocupado 2,2 -0,8 1,9 -1,1
-Personal permanente 7,3 8,0 11,8 1,1
-Personal temporal directo -3,3 -11,6 -10,6 -1,4
-Personal a través de empresas -8,6 -16,7 -16,6 -11,2
Ventas vehiculos 51,1 11,2 51,8 -21,2
-Ventas vehiculos nacionales 30,9 -21,5 31,5 -28,8
-Ventas vehiculos importados 61,7 42,6 64,3 -15,7

Fuente: DANE - GAHM
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